
UCHWAŁA  Nr XXXI/…/2022  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 528 i 583) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684 i 830) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.1. Określa się następujący zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa: 

1) zakwaterowanie zbiorowe; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania lub do miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana 

jest opieka medyczna; 

4) zapewnienie środków czystości, higieny osobistej, odzieży, żywności, leków i innych produktów; 

5) zapewnienie pomocy psychoterapeutycznej, w tym indywidualnego wsparcia psychologicznego; 

6) wsparcie integracji cudzoziemców w szkołach lub placówkach i aktywności głównych interesariuszy 

środowiska szkolnego; 

7) wspieranie, koordynowanie i realizowanie procesu aktywizacji zawodowej na runku pracy; 

8) zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach zakwaterowania zbiorowego stworzonych przez Powiat Wąbrzeski. 

2. Udzielenie takiej pomocy uzależnia się od posiadania przez Powiat Wąbrzeski własnych środków 

finansowych na działania o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała obejmuje pomoc udzieloną od dnia 24 lutego 2022 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D7171B2-A5D0-4C1B-9913-3E3520377032. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684 i 830) jednostka 

samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w przedmiotowej ustawie.  

Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie w celu 

wyznaczenia zakresu udzielania przez powiat wąbrzeski pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Formy oraz tryb udzielania pomocy zostaną określone przez Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie zgodnie z art. 12 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684 i 830). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D7171B2-A5D0-4C1B-9913-3E3520377032. Projekt Strona 2


